
Gubbstigen i Örbyhus – berättat av Tommy Mattsson
Det som kallades för ”Gubbstigen” var en slinga på ca 3.5-4 km i skogen som från
början trampades upp av Märta Lundin, som bodde nära skogen. Några 
hemmafruar från hyreshusen på Skolvägen/Tibyvägen, bl a Tommys mamma, 
hjälpte till. Då gick slingan i två delar, en på var sida om vägen som leder ut från 
Örbyhus till väg 292.

Det blev det en populär slinga som fler och fler började nyttja, som boende i 
villakvarteret där slingan startar och hundägare.

Det bodde en karl på Skolvägen som hette Lundqvist som kom att bli en viktig 
person för ”Gubbstigen” den tid då stigen användes frekvent, mest under 70- 0ch
80-talet. Då hade hemmafruarna blivit pensionärer.

Så promenaderna ökade och Lundqvist byggde spångar över vatten och bänkar 
att vila sig på. Det sattes upp en termometer vid stora stenen vid det som då var 
öppen yta (idag gles tallskog). Där fanns en av bänkarna och tidig vår kunde man
sitta på bänken mot stenen och dricka förmiddagskaffe medans hundarna sprang 
fritt på fallet (hygget).

Bara en kort bit därifrån andra sidan kullen var det ännu en mindre öppen yta där
man än i dag kan se resterna av en bänk och bord. Under bordet fanns en 
brevlåda med anteckningsblock. 

Brevlådan finns kvar i dåligt skick men tyvärr vet jag inte om någon tagit hand 
om alla anteckningar eller om det är tidens tand som förstört dessa. Där 
stannade man i alla fall till och skrev dagens datum och några rader om vem som
skrev och dagens väder. 

Som jag vill minnas så var det i början på 2000-talet som personerna som gick 
frekvent började bli för gamla och stigen föll i glömska. När bilderna togs 2007 
(se foton) vet jag bara att det var 3 av de ursprungliga dagliga besökarna (enligt 
anteckningarna i dagboken) som fortfarande gick även om det inte var varje dag.
Stigen växte sakta igen och föll i glömska. 

Med vänlig hälsning Tommy Mattsson

Elisabet Janssons kommentar: 

Gubbstigen är en del av Kungastigen och går dels på kommunens mark, dels 
Bergviks. Den mindre, öppna ytan är en relativt igenväxt inäga som troligen 
brukats för slåtter, kanske bete, i äldre tider. Spångarna fungerar fortfarande.

När jag flyttade till Örbyhus 2014 började jag gå regelbundet i skogen och kunde 
ganska snart hitta spåren av Gubbstigen, även den delen som går över ett äldre, 
nu uppvuxet hygge på kommunens mark. På vissa ställen hittade jag blå-/vita 
snitslar. 2025 röjdes Gubbstigen på vissa ställen, oklart av vem, och markerades 
med gula plastsnitslar. Vi har tagit bort dessa snitslar på den del som är 
Kungastigen eftersom denna markeras med orange ringar runt träd.

Tommys foton är tagna på Bergviks mark.



Bild 1. Tommys äldsta son från en paus vid ”stora stenen”.

Bild 2. Tommys yngsta sonen vid en paus vid lilla öppningen (trolig gammal 
åkermark i dag halv vuxna granar. Bilden är tagen 2007.
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